
 

1 

DIRECTUM-25360-986222  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 21.05.2020 №  0592/14 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Экология и окружающая среда»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 

№2004/10-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 

№2203/14-01 (с изменениями от 26.12.2019 №2891/14-01, от 06.02.2020 

№0133/14-01, от 30.03.2020 №0415/14-01). 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»   

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                           

Турчанинова В.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-986222  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 21.05.2020 №  0592/14 - 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и 

окружающая среда», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2203/14-01(с изменениями от 

26.12.2019 № 2891/14-01, от 06.02.2020 № 0133/14-01, от 30.03.2020 № 

0415/14-01) (далее – Программа) 

 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе погодам» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс.руб.)  

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

137 998,3 

 

137 998,3 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

148 953,9 

 

 

148 953,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

322 255,5 86 415,5 59 360,0 59 360,0 58 560,0 58 560,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том 

числе по годам: 

609 207,7 373 367,7 59 360,0 59 360,0 58 560,0 58 560,0 

                                                                                                      ».



 

3 

DIRECTUM-25360-986222  

2. В Разделе 10. Программы: 

 2.1 строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по годам» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования подпрограммы 

по годам реализации и главным 

распорядителям бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Всего, 

в том числе: 

337 588,7 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 409 188,7 

Средства 

федерального 

бюджета 

137 998,3 0,0 0,0 0,0 0,0 137 998,3 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

148 953,9 0,0 0,0 0,0 0,0 148 953,9 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

50 636,5 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 122 236,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

  

2.2 подраздел 10.2. изложить в следующей редакции: 

« 
N п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 
мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирования 
мероприятия в 

году, 

предшествующему 
году начала 

реализации 

программы (тыс. 
руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. G1.Федеральный 2020 г. Итого: 885 504,5 409 188,7 337 588,7 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 Управление Ликвидация 



 

4 

DIRECTUM-25360-986222  

проект   

«Чистая страна» 

 ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

последствий 

негативного 
воздействия на 

окружающую 

среду от 
эксплуатации 

полигона 

Средства 

Федерального 
бюджета 

439 831,2 137 998,3 137 998,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

374 671,1 148 953,9 148 953,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

71 002,2 122 236,5 

 

50 636,5 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Организация 

деятельности по 

сбору, 
транспортированию, 

обработке, 

утилизации, 
обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных 
отходов 

2020-2024 Итого: 33 694,5 103 496,3 31 896,3 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0  

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

33 694,5 103 496,3 31 896,3 

 

18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0  

1.2. Ликвидация 

несанкционированных 
свалок в границах 

городов и наиболее 

опасных объектов 
накопленного вреда 

окружающей среде 

2020 г. Итого: 851 810,0 272 639,6 

 

272 639,6 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 
Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

439 831,2  

137 998,3 

 

137 998,3 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

374 671,1  

117 554,1 

 

117 554,1 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

37 307,7 17 087,2 

 

 

17 087,2 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Рекультивация 

полигонов твердых 

коммунальных 
отходов 

2020 г. Итого: 0,0 33 052,8 33 052,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 31 399,8 31 399,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,0 1 653,0 1 653,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

5 

DIRECTUM-25360-986222  

Итого по подпрограмме Итого: 885 504,5 409 188,7 

 

337 588,7 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0   

Средства 
Федерального 

бюджета 

439 831,2 137 998,3 137 998,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

374 671,1 148 953,9 148 953,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

71 002,2 122 236,5  50 636,5 18 300,0 18 300,0 17 500,0 17 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

 


